
Панел дискусија:  
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01 декември 2022  
Скопје / Хотел Панорамика 

Во изминатите неколку години кинеската “мека моќ” бележи пораст, достигнувајќи го четвртото место во 
светот на Глобалниот индекс на мека моќ. Конкретно кога станува збор за Северна Македонија, во периодот 
од 2018 до 2021 година репутацијата на Кина се подобри за 13% и Кина успева да постигне значителни 
резултати во поглед на позитивно претставување во медиумите во споредба со вложената инвестиција за 
таа цел. 
Какви алатки и тактики користи Кина за да ги постигне овие резултати? Со кои наративи се служи за да го 
зајакне влијанието на својата мека моќ? И најважно, кои се целите на Кина и влијанието кое до сега е 
постигнато?  
Сите овие прашања и дилеми ќе бидат дел од оваа панел дискусија на која ќе бидат презентирани 
резултатите и заклучоците од истражувањето кое Фондацијата Конрад Аденауер го спроведе заедно со 
ЕСТИМА. 

Четврток, 01 декември 

до 10.00 

10.00 

10.10 – 10.25 

Регистрација на учесниците 

Поздравно обраќање  

Даниел Браун 
Официјален претставник, Фондација Конрад Аденауер 

Вовед и модерација  
Христина Рунчева-Тасев  
Правен факултет “Јустинијан Први” – Скопје 

Презентација на резултатите и заклучоците на 
анализата  

Ана Крстиновска 
ЕСТИМА – Здружение за развој на стратегии, истражување, 
едукација и промоција на меѓународни вредности   
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10.25 – 10.35 

10.35 – 10.45 

10.45 – 11.30 

11.30 

Примери од соседството – случајот со Бугарија 

Кристофер Неринг  
Универзитет Св. Климент Охридски - Софија, Програма за 
медиуми на Југоисточна Европа на Фондацијата Конрад 
Аденауер  

Антонијо Милошоски 
Претседател на Парламентарната Комисија за надворешна 
политика и Член на Интернационалната Парламентарна 
Алијанса за Кина  

Дискусија 

Вмрежување / Кафе и закуска 

Организација: Фондација Конрад Аденауер  
Канцеларија во Република Северна Македонија 
Ристо Равановски 8  
МК-1000 Скопје 
T + 389 / (2) 3217 075  
skopje@kas.de 

ЕСТИМА – Здружение за развој на стратегии, истражување, 
едукација и промоција на меѓународни вредности   
Нико Фундали 18/33 
МК-7000 Битола  
T + 389 70 22 84 74 
info@estima.mk   

Локација: 

Работни јазици: 

Напомена: 

 Хотел Панорамика, Скопје 

македонски, англиски (обезбеден симултан превод)  

Организаторите планираат да продуцираат фотографии  
и видео записи во рамки на настанот, кои ќе бидат искористени за документирање и 
промовирање на настанот и нивната работа 

tel:+389%2070%2022%2084%2074
mailto:info@estima.mk
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